1

	федеральное Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(Н И У «Б е л Г У»)

ПРИКАЗ

	30.08.2022
	№ 1021-ОД

	г. Белгород

Об утверждении прейскуранта услуг, реализуемых

учебно-спортивным комплексом С. Хоркиной
В целях осуществления приносящей доход деятельности в соответствии с подпунктами 40 и 41 пункта 2.5 Устава НИУ «БелГУ» и приказа ректора от 27.11.2014 № 1083-ОД «Об установлении порядка утверждения стоимости товаров, работ, услуг», на основании протокола комиссии по ценообразованию от 25.08.2022 №10
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Прейскурант услуг, реализуемых учебно-спортивным комплексом С. Хоркиной в рамках разрешенной Уставом НИУ «БелГУ» деятельности (далее - прейскурант) (прилагается).
2. Возложить ответственность за соответствие стоимости услуг, реализуемых учебно-спортивным комплексом С. Хоркиной, утвержденному Прейскуранту, на директора учебно-спортивного комплекса С. Хоркиной Виноходова А.И.
3. Возложить контроль за соответствием стоимости услуг, реализуемых учебно-спортивным комплексом С. Хоркиной, утвержденному Прейскуранту, на проректора по экономике и финансам Полевого И.Н.
4. Признать утратившим силу приказ ректора от 24.12.2021 № 1473-ОД «Об утверждении прейскуранта услуг, реализуемых учебно-спортивным комплексом С. Хоркиной».

[image: image1.png]fciidial oMoy
T e

 УТВЕРЖДЕН

приказом ректора

	от
	30
	08.2022
	№
	1021-ОД

ПРЕЙСКУРАНТ УСЛУГ,

реализуемых учебно-спортивным комплексом С. Хоркиной

	№ п/п
	Наименование объекта, услуги
	Ед. измерения
	Стоимость,
	Вт.ч. НДС
20%, руб.

	 руб.

	1
	ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКИЙ МАНЕЖ

	1.1
	Площадки манежа № 1, № 2, № 3, выделенные сеткой для проведения спортивных игр (до 23 часов)
	час
	1 500,00
	250,00

	1.2
	Вираж №1, №2  для проведения тренировочных занятий
	час
	800,00
	133,33

	1.3
	Предоставление спортивного зала для проведения спортивных соревнований
	час
	4 500,00
	750,00

	1.4
	Бег в манеже
	45 мин
	200,00
	33,33

	1.5
	Занятия в секциях единоборств

	Разовое посещение
	чел/час
	300,00
	50,00

	Абонемент 12 посещений

	2 000,00
	333,33

	1.6
	Проведение тренировочных занятий, спортивных соревнований в зале кикбоксинга
	час
	600,00
	100,00

	2
	ПЛАВАТЕЛЬНЫЙ БАССЕЙН

	2.1
	Разовое посещение бассейна
	чел/час
	270,00
	45,00

	2.2
	Разовое посещение бассейна  для студентов  очной формы обучения НИУ «БелГУ» (будние дни: 7.00;7.45; 9.30;11.30;13.00;15.00;16.00;17.00; 20.15; 21.00; 21.45; суббота, воскресенье: с 9.00-20.00)
	чел/час
	50,00
	8,33

	2.3
	Разовое посещение для сотрудников (будние дни: 7.00;7.45; 9.30;11.30;13.00;15.00;16.00;17.00; 20.15; 21.00; 21.45; суббота, воскресенье: с 9.00-20.00)
	чел/час
	80,00
	13,33

	2.4
	Абонемент дневного  посещения по фиксированному времени (будние дни: 9.30; 11.30, 13.00)  4 – и более посещений в месяц
	чел/час
	160,00
	26,67

	2.5
	Абонемент свободного посещения: (будние дни: 7.00;7.45; 9.30; 11.30;13.00;15.00; 16.00; 17.00; 18.00; 18.45; 19.30; 20.15; 21.00; 21.45; суббота, воскресенье: любое время)

 4 – 7 посещений в месяц
	чел/час
	220,00
	36,67

	8 –  и более посещений в месяц

	200,00
	33,33

	2.6
	Абонемент для родителей, дети которых занимаются в секциях УСК С.Хоркиной (будние дни: 7.00;7.45; 9.30; 11.30;13.00;15.00; 16.00; 17.00; 18.00; 18.45; 19.30; 20.15; 21.00; 21.45; суббота, воскресенье: любое время)

4 – и более посещений в месяц
	чел/час
	150,00
	25,00

	2.7
	Детский абонемент от 4-х занятий и более (при покупке абонемента обязательно предъявление свидетельства о рождении)
	чел/час
	170,00
	26,67

	2.8
	Дорожка 50 метров (до 15 человек на дорожку)
	час
	3 000,00
	500,00

	2.9
	Клубная карта на 1 месяц  посещения бассейна

будние дни:7.00;7.45;9.30;11.30;13.00;15.00;
16.00; 17.00; 17.00; 18.00; 18.45; 19.30; 20.15; 21.00; 21.45; суббота, воскресенье: с 9.00 до 21.00)
(не более 2х посещений в день - продолжительность 1 посещения  1 академический час) срок оказания услуги 1 месяц

	3 000,00
	500,00

	2.10
	Индивидуальные занятия обучению плавания:
Взрослые (16 лет и старше)

Дети (7-15лет вкл.)
	чел/час
	1 000,00

700,00
	166,67

116,67

	2.11
	Обучение плаванию:
	чел/час

	Взрослые (16 лет и старше)

	400,00
	66,67

	Дети (7-15лет вкл.)

	300,00
	50,00

	2.12
	Сплит тренировка по обучению плаванию:
	2 чел/час

	Ребенок+ ребенок (7-15 лет вкл.)

	1 000,00
	166,67

	Ребенок+ взрослый (16 лет и старше),

Взрослый + взрослый

	1 400,00
	233,33

	2.13
	Детские группы здоровья (по расписанию)
	чел/час
	170,00
	25,00

	2.14
	Прыжки в воду
	 час
	260,00
	43,33

	2.15
	Аквааэробика:
	чел/час

	Разовое занятие

	310,00
	51,67

	по абонементу (от 8 посещений)

	280,00
	46,67

	Занятие с беременными (разовое)

	410,00
	68,33

	2.16
	Разовое занятие по аквааэробике  для сотрудников и студентов очной формы обучения НИУ «БелГУ», студентов СПО НИУ «БелГУ»
	чел/час
	100,00
	16,67

	3
	УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ИГРОВОЙ ЗАЛ

	3.1
	Предоставление спортивного зала для проведения учебно-тренировочных занятий (с оборудованием)
	час
	1 900,00
	316,67

	3.2
	Предоставление спортивного зала для проведения спортивных соревнований
	час
	4 600,00
	766,67

	4
	ГИМНАСТИЧЕСКИЙ КОРПУС

	4.1
	Зал хореографии № 1,2,3
	час
	1 250,00
	208,33

	4.2
	Настольный теннис (с оборудованием)
	2чел./час
	210,00
	35,00

	4.3
	Секция настольного тенниса 12 занятий

	1 500,00
	250,00

	4.4
	Зал для занятий хореографией и акробатикой №1 (шахматный зал)
	час
	330,00
	55,00

	4.5
	Зал для занятий хореографией и акробатикой №2
(1-й переход)
	час
	440,00
	73,33

	4.6
	Зал для занятий хореографией и акробатикой №3
 (2-й переход)
	час
	280,00
	46,67

	4.7
	Зал для занятий хореографией и акробатикой №4
 (3-й переход)
	час
	390,00
	65,00

	4.8
	Зал сухого плавания
	час
	390,00
	65,00

	4.9
	Зал гиревого спорта
	час
	250,00
	41,67

	4.10
	Проведение спортивных соревнований по спортивной гимнастике (гимнастический зал)
	час
	1 900,00
	316,67

	4.11
	Проведение спортивных соревнований по спортивной гимнастике (тренажерный зал)
	час
	1 600,00
	266,67

	4.12
	Оказание услуг по предоставлению учебного класса (3-1)
	час
	700,00
	116,67

	4.13
	Оказание услуг по предоставлению учебного класса (3-15, 3-16)
	час
	500,00
	83,33

	5
	ФИТНЕС УСЛУГИ

	5.1
	 Фитнес направления: «Фитнес-аэробика»,
	час

	12 занятий (полный месяц)

	2 100,00
	350,00

	8 занятий

	1 450,00
	241,67

	Разовое посещение

	210,00
	35,00

	5.2
	Стрейч-шейпинг
	час

	12 занятий (полный месяц)

	1 600,00
	266,67

	8 занятий

	1 350,00
	225,00

	Разовое посещение

	180,00
	30,00

	5.3
	Калланетика
	час

	12 занятий (полный месяц)

	2 100,00
	350,00

	8 занятий

	1 450,00
	241,67

	Разовое посещение

	210,00
	35,00

	6
	ДЕТСКИЕ СЕКЦИИ

	6.1
	Художественная гимнастика
	час

	16 занятий

	2 500,00
	416,67

	12 занятий

	2 000,00
	333,33

	8 занятий

	1 500,00
	250,00

	4 занятия

	750,00
	125,00

	Разовое посещение

	400,00
	66,67

	6.2
	Спортивная гимнастика
	час

	12 занятий (полный месяц)

	3000,00
	500,00

	8 занятий

	2400,00
	400,00

	Разовое посещение

	400,00
	66,67

	7
	СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ. СКАЛОЛАЗАНИЕ

	7.1
	12 занятий (полный месяц)
	 час
	2 200,00
	366,67

	8 занятий

	1 800,00
	300,00

	Разовое посещение

	250,00
	41,67

	8
	ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ (УСК С.Хоркиной, Буревестник, Медицинский колледж)

	8.1
	Занятие в тренажёрном зале (мужчины и женщины)
	90 мин

	По абонементу 8-12 занятий (одно занятие)

	120,00
	20,00

	по абонементу 4-7 занятий (одно занятие)

	160,00
	26,67

	разовое занятие

	210,00
	35,00

	8.2
	Абонемент  для родителей, дети которых занимаются в секциях УСК С.Хоркиной

4 – и более посещений в месяц
	90 мин.
	120,00
	20,00

	8.3
	Занятие в тренажёрном зале для сотрудников и студентов очной формы обучения НИУ «БелГУ», школьников, студентов СПО НИУ «БелГУ»
	90 мин.
	80,00
	13,33

	8.4
	Индивидуальная раздевалка
	90 мин
	50,00
	8,33

	9
	САУНА

	9.1
	Посещение сауны №1 (с купелью, до 10 человек)
	час
	1 300,00
	216,67

	свыше 10 человек за каждого последующего посетителя
	час
	110,00
	18,33

	9.2
	Посещение сауны №2
	час
	800,00
	133,33

	свыше 10 человек за каждого последующего посетителя
	час
	110,00
	18,33

	10
	ГИДРОПРОЦЕДУРЫ

	10.1
	Ванны:

	Разовое/

5 раз и более

	Гидромассаж всего тела
	30 мин
	450,00/400,00
	75,00/66,67

	10.2
	Арома-бочка
	15 мин
	250,00/220,00
	41,67/36,67

	10.3
	Душ Шарко
	15 мин
	360,00/340,00
	60,00/56,67

	Душ шотландский
	10 мин
	160,00/140,00
	26,67/23,33

	Душ восходящий
	10 мин
	110,00/90,00
	18,33/15,00

	Душ каскадный
	10 мин
	110,00/90,00
	18,33/15,00

	Душ циркулярный
	10 мин
	110,00/90,00
	18,33/15,00

	11
	МАССАЖ

	Классический

	11.1
	Массаж головы
	10 мин
	200,00
	33,33

	11.2
	Воротниковая зона
	15 мин
	400,00
	66,67

	11.3
	Спина
	30 мин
	650,00
	108,33

	11.4
	Общий массаж
	60 мин
	1 200,00
	166,67

	11.5
	Массаж верхних конечностей
	30 мин
	600,00
	100,00

	11.6
	Массаж нижних конечностей
	30 мин
	600,00
	100,00

	11.8
	Массаж лица
	30 мин
	600,00
	100,00

	Антицеллюлитный

	11.10
	Нижние конечности (полностью)
	30 мин
	750,00
	125,00

	11.11
	Талия, живот, спина
	30 мин
	750,00
	125,00

	11.12
	Комплексный
	60 мин
	1500,00
	250,00

	Детский общеукрепляющий

	11.13
	5-7 лет
	25-30 мин.
	500,00
	83,33

	11.14
	7-14 лет
	30-35 мин
	550,00
	91,67

	11.15
	14-16 лет
	30-40 мин
	600,00
	100,00

	12
	ИГРОВЫЕ ЗАЛЫ (Мед колледж, Буревестник,)

	12.1
	Секции по волейболу и баскетболу
	час
	1 300,00
	216,67

	12.2
	Зал аэробики (корпус №1)
	час
	1000,00
	166,67

	12.3
	Спортивный зал (корпус №5)
	час
	800,00
	133,33

	12.4
	Уличная площадка мини-футбола  для проведения тренировочных занятий ( студенческая,14)
	час
	700,00
	116,67

	12.5
	Спортивный зал для проведения тренировочных занятий по волейболу и баскетболу (Народный бульвар, 21)
	час
	1000,00
	166,67

	13
	ПРОЧЕЕ

	13.1
	Утеря номерка ( гардероб)
	шт.
	200,00
	33,33

	13.2
	Утеря, поломка браслета (плавательный бассейн, тренажерный зал)
	шт.
	300,00
	50,00

	13.3
	Утеря ключа, поломка замка (плавательный бассейн, тренажерный зал, гардероб)
	шт.
	500,00
	83,33

	13.4
	Утеря, порча клубной карты
	шт.
	200,00
	33,33

	14
	КЛУБНЫЕ КАРТЫ

	14.1
	Клубная карта в тренажерный зал на 12 месяцев (время посещения понедельник-пятница с 15.35 по 22.00, суббота с 11.00 по 15.00)
	шт.
	12 800,00
	2 133,33

	14.2
	Клубная карта в тренажерный зал на 6 месяцев (время посещения понедельник-пятница с 15.35 по 22.00, суббота с 11.00 по 15.00)
	шт.
	6 800,00
	1 133,33

	14.3
	Клубная карта в тренажерный зал на 3 месяца (время посещения понедельник-пятница с 15.35 по 22.00, суббота с 11.00 по 15.00)
	шт.
	3 800,00
	633,33

*Все абонементы приобретаются на один календарный месяц